
 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  1 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 

 
El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 
Tegucigalpa M. D. C. 02 de septiembre del año 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 

287-2024 SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS 

CONSIDERANDO (1): Que, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

mediante Resolución Definitiva No. 158-2024 de fecha 11 de julio del año 2024, 

aprobó la creación de 209 (doscientos nueve) puestos bajo el régimen de 

Servicio Civil y 1 (un) puesto excluido, con un impacto presupuestario de L 

48,817,217.00 (CUARENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL 

DOCIENTOS DIECISIETE LEMPIRAS EXACTOS), los que fueron ubicados en los 

Programas 01 Actividades Centrales, 11 Sistema Nacional de Planificación para 

el Desarrollo, 12 Poder Popular y 13 Sistema de Información y Comunicación 

Estratégica. CONSIDERANDO (2): Que, el Programa de Red Solidaria (PRS), 

mediante Oficio No. PRS/DE-323-2024 de fecha 20 de agosto del año 2024, 

solicita la rectificación de la Resolución Definitiva No. 158-2024 de fecha 11 de 

julio del año 2024, en lo que se refiere al Código de Clase de los Puestos de: Jefe 

de Contraloría, Código de Clase 9577, Código de Clase  correcto 9839, Oficial 

de Contraloría I, Código de Clase 9581, Código de Clase  correcto 9841 y 2 

puestos de Oficial de Información Pública, Código de Clase 9687, Código de 

Clase  correcto 9555, en las estructuras presupuestarias siguientes; Programa 

01 Actividades Centrales, Actividad / Obra 005 Contraloría General y Actividad 

/ Obra 009 Unidad de Transparencia y Rendición de Cuentas, sin impacto 

presupuestario adicional. CONSIDERANDO (2): Que la Administración Nacional 

de Servicio Civil a través de la Dirección de Organización del Trabajo y 

Remuneraciones emitió Dictamen Técnico favorable No. DOTR-116-RF-2024 

de fecha 4 de junio del del año 2024, el que se está aplicando de forma literal 

en la elaboración y emisión de la presente Resolución, en lo que corresponde al 

nombre, grupo, nivel y salario de cada uno de los puestos dictaminados, con 

base a la disponibilidad de las asignaciones presupuestarias propuestas por la 

institución solicitante y sostenibilidad del financiamiento en el tiempo. 

CONSIDERANDO (3): Que, la Dirección General de Presupuesto realizó la 

revisión de los documentos y la disponibilidad presupuestaria, por lo que esta 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, considera procedente la 

creación de 210 (doscientos diez) puestos permanentes y emite Dictamen 

Favorable No.149-DGP-USDS-AC de fecha 10 de julio del año 2024, en 

aplicación a lo dispuesto en los artículos 1, 3, 43, 64, 229, 230, 233, 245 y 249 de 

las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de 

la República Ejercicio Fiscal 2024, 19 numeral 5) y 24 inciso a) numeral 2) de las 

Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. CONSIDERANDO (4): 

Que, la Unidad de Servicios Legales de la Secretaría de Estado en el Despacho 

de Finanzas emitió Opinión Legal favorable según Memorando No.M-USL-584-

2024 de fecha 10 de julio del año 2024. CONSIDERANDO (5): Que, conforme a 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  2 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

las normas legales, reglamentarias y técnicas del presupuesto, corresponde a 

la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los traslados de 

fondos de las asignaciones del objeto del gasto 11100 Sueldos Básicos mediante 

Resolución. CONSIDERANDO (6): Que, la presente Resolución constituye un 

Instrumento Legal para realizar las acciones de personal al Programa de Red 

Solidaria; sin embargo, la ejecución de los fondos es responsabilidad de la 

Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a lo señalado en los artículos 

6 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 3 de las Disposiciones Generales del 

Presupuesto y 7 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto. 

CONSIDERANDO (7): Que, la Gerencia Administrativa del Programa de Red 

Solidaria; a través de la Subgerencia de Recursos Humanos, deberá efectuar 

los ajustes en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios 2024 de la Institución, 

quien deberá remitir dicho documento actualizado a la Secretaría de Finanzas 

a través de la Dirección General de Presupuesto. CONSIDERANDO (8): Que, la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, amparada en la facultad que 

le otorga al Poder Ejecutivo el artículo 245 de las Disposiciones Generales del 

Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 

2024; 2 y 3 del Reglamento de ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto, 

procede a rectificar la Resolución Definitiva No. 158-2024 de fecha 11 de julio 

del año 2024, en lo que se refiere a los Códigos de Clase de los 4 puestos 

solicitados en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios, con efectividad a 

partir del 01 de julio del año 2024. POR TANTO: De conformidad a lo establecido 

en los siguientes artículos: 321 de la Constitución de la República, 3 de la Ley de 

Servicio Civil; 36, Numeral 8), 116, de la Ley General de la Administración 

Pública; 3 y 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto,  1, 3, 43, 64, 229, 230, 233, 

245 y 249 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos 

y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2024; 1 del Acuerdo Ejecutivo 408-

2024; 1, 17 a), 17 b), 17 c) del Acuerdo Ejecutivo 266-2024; 2, 3 y 7 del Reglamento 

de Ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto 19 numeral 5) y 24 inciso a) 

Numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto, contenidas 

en el Acuerdo No. 1341; 27 numeral 7) del Reglamento de Organización, 

Funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo. RESUELVE: “ARTICULO 

UNICO: Rectificar la Resolución Definitiva No. 158-2024 de fecha 11 de julio del 

año 2024, la cual debe leerse de la manera siguiente: ARTÍCULO No.1- Ampliar 

por creación en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios en las estructuras 

presupuestarias siguientes: 

 

INSTITUCION 415 

PROGRAMA DE LA RED SOLIDARIA 

PROGRAMA 001 

 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION DE COORDINACION SUPERIOR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  3 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                             L     3,031,200.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L       252 ,600.00        

11710 11 001 0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                              Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                              y funcionarios del Poder Ejecutivo                  L        439,524.00   

11750 11 001 0000           Contribuciones para Seguro Social                    L            75,600.00                                                         

  

Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

46 2 V ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L30,900.00 L185,400.00 

46 2 V ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L30,900.00 L185,400.00 

46 2 V ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L30,900.00 L185,400.00 

47 2 IX ASISTENTE EJECUTIVO L46,900.00 L281,400.00 

47 2 IX ASISTENTE EJECUTIVO L46,900.00 L281,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

1446 2 VI COORDINADOR DE SEGURIDAD INTERNA L34,900.00 L209,400.00 

167 2 V DIGITALIZADOR I L30,900.00 L185,400.00 

205 2 V OFICIAL ADMINISTRATIVO I L30,900.00 L185,400.00 

205 2 V OFICIAL ADMINISTRATIVO I L30,900.00 L185,400.00 

9930 1 IV 

OFICIAL DE INNOVACIÓN EN ACCESIBILIDAD 

LABORAL L26,900.00 L161,400.00 

1442 1 III OFICIAL DE SEGURIDAD I L23,900.00 L143,400.00 

1442 1 III OFICIAL DE SEGURIDAD I L23,900.00 L143,400.00 

11 1 II OFICINISTA II L20,900.00 L125,400.00 

11 1 II OFICINISTA II L20,900.00 L125,400.00 

11 1 II OFICINISTA II L20,900.00 L125,400.00 

 

ACT/OBRA 002 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                            L     7,817,400.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                       L        651,450.00        

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                 L        1,133,523.00   

11750 11 001 0000      Contribuciones para Seguro Social              L         172,200.00                                                         

 

Código 

de Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 6 

Meses 

808 2 VI ANALISTA DE COMPRAS II L34,900.00 L209,400.00 

46 2 V ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L30,900.00 L185,400.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  4 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

457 1 IV ASISTENTE DE PERSONAL L26,900.00 L161,400.00 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

1001 2 VI AUXILIAR JURIDICO L34,900.00 L209,400.00 

8951 1 III CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II L23,900.00 L143,400.00 

4101 1 II CONSERJE II L20,900.00 L125,400.00 

4101 1 II CONSERJE II L20,900.00 L125,400.00 

4101 1 II CONSERJE II L20,900.00 L125,400.00 

1591 2 VII COORDINADOR DE CAPACITACIÓN  L38,900.00 L233,400.00 

841 1 III GUARDAALMACEN II L23,900.00 L143,400.00 

9556 1 III INSPECTOR DE BIENES I L23,900.00 L143,400.00 

868 3 X JEFE DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES L51,900.00 L311,400.00 

9551 2 VII JEFE DE BIENES NACIONALES L38,900.00 L233,400.00 

503 2 
VII

I JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD L42,900.00 L257,400.00 

205 2 V OFICIAL ADMINISTRATIVO I L30,900.00 L185,400.00 

205 2 V OFICIAL ADMINISTRATIVO I L30,900.00 L185,400.00 

207 2 VII OFICIAL ADMINISTRATIVO III L38,900.00 L233,400.00 

813 1 IV OFICIAL COMPRADOR L26,900.00 L161,400.00 

1593 2 V OFICIAL DE CAPACITACIÓN  L30,900.00 L185,400.00 

1745 1 III OFICIAL DE MATENIMIENTO I L23,900.00 L143,400.00 

450 1 IV OFICIAL DE NOMINA L26,900.00 L161,400.00 

450 1 IV OFICIAL DE NOMINA L26,900.00 L161,400.00 

459 2 V OFICIAL DE PERSONAL I L30,900.00 L185,400.00 

459 2 V OFICIAL DE PERSONAL I L30,900.00 L185,400.00 

459 2 V OFICIAL DE PERSONAL I L30,900.00 L185,400.00 

459 2 V OFICIAL DE PERSONAL I L30,900.00 L185,400.00 

410 2 VI OFICIAL DE PRESUPUESTO L34,900.00 L209,400.00 

410 2 VI OFICIAL DE PRESUPUESTO L34,900.00 L209,400.00 

1442 1 III OFICIAL DE SEGURIDAD I L23,900.00 L143,400.00 

1003 2 

VII

I OFICIAL JURIDICO II L42,900.00 L257,400.00 

11 1 II OFICINISTA II L20,900.00 L125,400.00 

11 1 II OFICINISTA II L20,900.00 L125,400.00 

12 1 III OFICINISTA III L23,900.00 L143,400.00 

469 3 XI SUB GERENTE DE RECURSOS HUMANOS  L56,900.00 L341,400.00 

626 3 XI SUBGERENTE DE PRESUPUESTO L56,900.00 L341,400.00 

822 3 XI 

SUBGERENTE DE RECURSOS MATERIALES Y 

SERVICIOS GENERALES L56,900.00 L341,400.00 

19 1 III SUPERVISOR DE ARCHIVO L23,900.00 L143,400.00 

9885 2 V TECNICO EN INVESTIGACIÓN Y ANALISIS DE DATOS  L30,900.00 L185,400.00 

 

ACT/OBRA 003 

SECRETARIA GENERAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  5 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                            L     1,424,400.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                 L         118 ,700.00        

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                  L         206,538.00   

11750 11 001 0000          Contribuciones para Seguro Social                    L            25,200.00                                                         

 

Código 

de Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

1001 2 VI AUXILIAR JURIDICO L34,900.00 L209,400.00 

1001 2 VI AUXILIAR JURIDICO L34,900.00 L209,400.00 

1016 2 IX JEFE DE SERVICIOS LEGALES L46,900.00 L281,400.00 

1002 2 VII OFICIAL JURIDICO I L38,900.00 L233,400.00 

1002 2 VII OFICIAL JURIDICO I L38,900.00 L233,400.00 

1003 2 VIII OFICIAL JURIDICO II L42,900.00 L257,400.00 

 

ACT/OBRA 004 

AUDITORIA INTERNA Y CONTROL INTERNO  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 
 

10000                     SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                             L       742,800.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                   L        61 ,900.00        

11710 11 001 0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                              Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                              y funcionarios del Poder Ejecutivo                    L        107,706.00   

11750 11 001 0000           Contribuciones para Seguro Social                     L          12,600.00     

 
Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

520 2 VI AUDITOR INTERNO I L34,900.00 L209,400.00 

521 2 VII AUDITOR INTERNO II L38,900.00 L233,400.00 

0 0 0 AUDITOR INTERNO JEFE  L50,000.00 L300,000.00 

  
 

ACT/OBRA 005 

CONTRALARÍA GENERAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                      L     957,000.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                    L        79 ,750.00        

11710 11 001 0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  6 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

                                               Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                               y funcionarios del Poder Ejecutivo                    L        138,765.00   

11750 11 001 0000             Contribuciones para Seguro Social                  L           21,000.00     

 
Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

46 2 V ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L30,900.00 L185,400.00 

200 1 III AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L23,900.00 L143,400.00 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

9839 2 IX JEFE DE CONTRALORIA L46,900.00 L281,400.00 

9885 2 V TECNICO EN INVESTIGACIÓN Y ANALISIS DE DATOS L30,900.00 L185,400.00 

 
 

ACT/OBRA 006 

UNIDAD DE PLANIFICACION Y EVALUACION DE LA GESTION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 
 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                               L     861,600.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                     L       71 ,800.00        

11710 11 001 0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                              Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                              y funcionarios del Poder Ejecutivo                       L       124,932.00   

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                        L          16,800.00     

 

Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

620 2 VI PLANIFICADOR I L34,900.00 L209,400.00 

620 2 VI PLANIFICADOR I L34,900.00 L209,400.00 

620 2 VI PLANIFICADOR I L34,900.00 L209,400.00 

621 2 VII PLANIFICADOR II L38,900.00 L233,400.00 

 

ACT/OBRA 007 

COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                             L     1,555,200.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                     L        129,600.00        

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                  L        225,504.00   

11750 11 001 0000         Contribuciones para Seguro Social                    L           33,600.00     

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  7 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

7150 1 IV CAMAROGRAFO I L26,900.00 L161,400.00 

166 2 V DISEÑADOR GRAFICO L30,900.00 L185,400.00 

166 2 V DISEÑADOR GRAFICO L30,900.00 L185,400.00 

166 2 V DISEÑADOR GRAFICO L30,900.00 L185,400.00 

7054 2 IX JEFE DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL L46,900.00 L281,400.00 

7017 2 V OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL L30,900.00 L185,400.00 

7017 2 V OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL L30,900.00 L185,400.00 

7017 2 V OFICIAL DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL L30,900.00 L185,400.00 

 

ACT/OBRA 008 

INFOTECNOLOGIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                              L     741,600.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                        L        61,800.00 

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                     L        107,532.00   

11750 11 001 0000          Contribuciones para Seguro Social                       L         16,800.00     

 

Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

141 2 V TECNICO INFORMATICO I L30,900.00 L185,400.00 

141 2 V TECNICO INFORMATICO I L30,900.00 L185,400.00 

141 2 V TECNICO INFORMATICO I L30,900.00 L185,400.00 

141 2 V TECNICO INFORMATICO I L30,900.00 L185,400.00 

  

ACT/OBRA 009 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 
 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000          Sueldos Básicos                                                            L     765,600.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                    L        63,800.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                               y funcionarios del Poder Ejecutivo                       L        111,012.00   

11750 11 001 0000         Contribuciones para Seguro Social                  L        16,800.00   

   
 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  8 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

9518 2 IX JEFE DE TRANSPARENCIA L46,900.00 L281,400.00 

9841 1 IV OFICIAL DE CONTRALORIA I L26,900.00 L161,400.00 

9555 1 IV OFICIAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA  L26,900.00 L161,400.00 

9555 1 IV OFICIAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA  L26,900.00 L161,400.00 

 

ACT/OBRA 010 

UNIDAD DE GENERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 
 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                           L     484,200.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                         L        40,350.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                               Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                               y funcionarios del Poder Ejecutivo                      L         70,209.00   

11750 11 001 0000         Contribuciones para Seguro Social                    L         12,600.00     

 
Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

1808 1 IV OFICIAL DE GENERO L26,900.00 L161,400.00 

1808 1 IV OFICIAL DE GENERO L26,900.00 L161,400.00 

1808 1 IV OFICIAL DE GENERO L26,900.00 L161,400.00 

  

ACT/OBRA 011 

UNIDAD DE COORDINACION INTERINSTITUCIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                           L      622,200.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                     L          51,850.00 

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                    L          90,219.00   

11750 11 001 0000          Contribuciones para Seguro Social                    L          12,600.00     

 
Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

15 1 II AUXILIAR DE ARCHIVO L20,900.00 L125,400.00 

9671 3 X JEFE DE TECNOLOGIA  L51,900.00 L311,400.00 

205 2 V OFICIAL ADMINISTRATIVO I L30,900.00 L185,400.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  9 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 012 

GERENCIA OPERATIVA DE PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                            L     281,400.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                         L        23,450.00 

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                      L        40,803.00   

11750 11 001 0000         Contribuciones para Seguro Social                        L           4,200.00     

 
Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

2060 2 IX COORDINADOR DE GÉNERO L46,900.00 L281,400.00 

 

PROGRAMA 11 

INTERVENCIONES PARA EL DESARROLLO 

 Y PROTECCION SOCIAL 

ACT/OBRA 001 

FACILITACION A LOS SERVICIOS INTEGRALES DE SALUD  

EN EL PRIMER NIVEL ATENCION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora  

de Ejes Estratégicos 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000          Sueldos Básicos                                                            L     2,128,200.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                      L          177,350.00 

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                   L        308,589.00   

11750 11 001 0000          Contribuciones para Seguro Social                     L           54,600.00     

 
Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

8951 1 III CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II L23,900.00 L143,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  10 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

4101 1 II CONSERJE II L20,900.00 L125,400.00 

59 2 VII COORDINADOR DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA SALUD L38,900.00 L233,400.00 

167 2 V DIGITALIZADOR I L30,900.00 L185,400.00 

2713 2 V OFICIAL DE NUTRICION Y DESARROLLO SOCIAL I L30,900.00 L185,400.00 

2713 2 V OFICIAL DE NUTRICION Y DESARROLLO SOCIAL I L30,900.00 L185,400.00 

9827 2 V TECNICO DE CAMPO RED SOLIDARIA L30,900.00 L185,400.00 

9885 2 V TECNICO EN INVESTIGACIÓN Y ANALISIS DE DATOS L30,900.00 L185,400.00 

  

ACT/OBRA 003 

FORTALECIMIENTO EDUCATIVO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora  

de Ejes Estratégicos 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                             L    1,315,200.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                  L      109,600.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                              Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                              y funcionarios del Poder Ejecutivo                     L       190,704.00   

11750 11 001 0000           Contribuciones para Seguro Social                   L          33,600.00     

 
Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, 

Salario 6 

Meses 

1508 2 VI 

ANALISTA DE PROYECTOS EDUCATIVOS Y DESARROLLO  

INSTITUCIONAL L34,900.00 L209,400.00 

46 2 V ASISTENTE DE GESTIÓN TÉCNICO ADMINISTRATIVO L30,900.00 L185,400.00 

15 1 II AUXILIAR DE ARCHIVO L20,900.00 L125,400.00 

8951 1 III CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II L23,900.00 L143,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

4101 1 II CONSERJE II L20,900.00 L125,400.00 

49 2 VII COORDINADOR DE ATENCIÓN INTEGRAL EN EDUCACIÓN L38,900.00 L233,400.00 

9885 2 V TECNICO EN INVESTIGACIÓN Y ANALISIS DE DATOS L30,900.00 L185,400.00 

  
 

PROGRAMA 12 

FORMACION INTEGRAL Y OPORTUNIDADES DE INGRESO 

 PARA EL DERROLLO COMUNITARIO 

ACT/OBRA 001 

FORMACION Y ORGANIZACIÓN DE CONSEJOS COMUNALES Y  

COMISIONES CIUDANAS DE TRANSPARENCIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora de Ejes Estratégicos   

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  11 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                            L   12,541,800.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                       L      1,045,150.00 

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                     L    1,818,561.00   

11750 11 001 0000          Contribuciones para Seguro Social                      L       281,400.00  

 

Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

167 2 V DIGITALIZADOR I L30,900.00 L185,400.00 

167 2 V DIGITALIZADOR I L30,900.00 L185,400.00 

168 2 VI DIGITALIZADOR II L34,900.00 L209,400.00 

9556 1 III INSPECTOR DE BIENES I L23,900.00 L143,400.00 

9663 2 V INTERVENTOR PSICOSOCIAL L30,900.00 L185,400.00 

9554 2 IX JEFE DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA L46,900.00 L281,400.00 

9539 2 IX JEFE DE COMEDORES SOLIDARIOS L46,900.00 L281,400.00 

205 2 V OFICIAL ADMINISTRATIVO I L30,900.00 L185,400.00 

205 2 V OFICIAL ADMINISTRATIVO I L30,900.00 L185,400.00 

9677 1 IV 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA 

GESTIÓN L26,900.00 L161,400.00 

9655 1 IV SUPERVISOR DE SERVICIOS GENERALES II L26,900.00 L161,400.00 

9655 1 IV SUPERVISOR DE SERVICIOS GENERALES II L26,900.00 L161,400.00 

554 2 VIII SUPERVISOR OPERATIVO DE PROTECCIÓN SOCIAL L42,900.00 L257,400.00 

9828 1 IV 

TECNICO DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA PRIMERA 

INFANCIA L26,900.00 L161,400.00 

9827 2 V TECNICO DE CAMPO RED SOLIDARIA L30,900.00 L185,400.00 

9829 1 III TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL L23,900.00 L143,400.00 

9829 1 III TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL L23,900.00 L143,400.00 

9829 1 III TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL L23,900.00 L143,400.00 

9829 1 III TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL L23,900.00 L143,400.00 

9829 1 III TÉCNICO DE PROTECCIÓN SOCIAL L23,900.00 L143,400.00 

9885 2 V TECNICO EN INVESTIGACIÓN Y ANALISIS DE DATOS L30,900.00 L185,400.00 

9885 2 V TECNICO EN INVESTIGACIÓN Y ANALISIS DE DATOS L30,900.00 L185,400.00 

9885 2 V TECNICO EN INVESTIGACIÓN Y ANALISIS DE DATOS L30,900.00 L185,400.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  12 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

808 2 VI ANALISTA DE COMPRAS II L34,900.00 L209,400.00 

9516 2 VI ANALISTA DE PROGRAMAS SOCIALES L34,900.00 L209,400.00 

9836 2 VI ANALISTA DE PROYECTOS SOCIALES L34,900.00 L209,400.00 

9836 2 VI ANALISTA DE PROYECTOS SOCIALES L34,900.00 L209,400.00 

200 1 III AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L23,900.00 L143,400.00 

200 1 III AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L23,900.00 L143,400.00 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

15 1 II AUXILIAR DE ARCHIVO L20,900.00 L125,400.00 

15 1 II AUXILIAR DE ARCHIVO L20,900.00 L125,400.00 

15 1 II AUXILIAR DE ARCHIVO L20,900.00 L125,400.00 

15 1 II AUXILIAR DE ARCHIVO L20,900.00 L125,400.00 

15 1 II AUXILIAR DE ARCHIVO L20,900.00 L125,400.00 

8951 1 III CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II L23,900.00 L143,400.00 

8951 1 III CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II L23,900.00 L143,400.00 

8951 1 III CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II L23,900.00 L143,400.00 

8951 1 III CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II L23,900.00 L143,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

4101 1 II CONSERJE II L20,900.00 L125,400.00 

4101 1 II CONSERJE II L20,900.00 L125,400.00 

52 2 VII 

COORDINADOR DE FORTALECIMIENTO LOCAL Y 

HUMANO L38,900.00 L233,400.00 

9826 2 VII COORDINADOR DE OPORTUNIDADES DE INGRESO L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

9835 2 VII COORDINADOR DE PROGRAMAS SOCIALES L38,900.00 L233,400.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  13 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

167 2 V DIGITALIZADOR I L30,900.00 L185,400.00 

167 2 V DIGITALIZADOR I L30,900.00 L185,400.00 

167 2 V DIGITALIZADOR I L30,900.00 L185,400.00 

  

PROGRAMA 013 

INFRAESTRUCTUTA SOCIAL Y MEDIO AMBIENTE 

ACT/OBRA 001 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora  

de Ejes Estratégicas 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                              L    2,721,000.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                   L        226,750.00 

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de     

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                     L      394,545.00   

11750 11 001 0000      Contribuciones para Seguro Social               L         63,000.00     

  
Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

9516 2 VI ANALISTA DE PROGRAMAS SOCIALES L34,900.00 L209,400.00 

1001 2 VI AUXILIAR JURIDICO L34,900.00 L209,400.00 

1001 2 VI AUXILIAR JURIDICO L34,900.00 L209,400.00 

8951 1 III CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II L23,900.00 L143,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

4101 1 II CONSERJE II L20,900.00 L125,400.00 

62 2 VII COORDINADOR DE INFRAESTRUCTURA Y AMBIENTE L38,900.00 L233,400.00 

205 2 V OFICIAL ADMINISTRATIVO I L30,900.00 L185,400.00 

205 2 V OFICIAL ADMINISTRATIVO I L30,900.00 L185,400.00 

9677 1 IV 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA 

GESTIÓN L26,900.00 L161,400.00 

9677 1 IV 

OFICIAL DE PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA 

GESTIÓN L26,900.00 L161,400.00 

400 1 IV OFICIAL DE PREINTERVENCION I L26,900.00 L161,400.00 

401 2 V OFICIAL DE PREINTERVENCION II   L30,900.00 L185,400.00 

403 2 VIII PREINTERVENTOR JEFE L42,900.00 L257,400.00 

9885 2 V TECNICO EN INVESTIGACIÓN Y ANALISIS DE DATOS L30,900.00 L185,400.00 

 

ACT/OBRA 002 

COMEDORES SOLIDARIOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora  

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  14 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

de Ejes Estratégicas 

 

10000                      SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                            L    1,033,800.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                     L           86,150.00 

11710 11 001 0000        Contribuciones al Instituto Nacional de  

                                             Jubilaciones y Pensiones de los Empleados 

                                             y funcionarios del Poder Ejecutivo                    L        149,901.00   

11750 11 001 0000      Contribuciones para Seguro Social               L          29,400.00     

 
Código 

de 

Clase G N Descripción del Puesto 

Salario 

Mensual 

Total, Salario 

6 Meses 

201 1 IV AUXILIAR ADMINISTRATIVO II L26,900.00 L161,400.00 

8950 1 II CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L20,900.00 L125,400.00 

8950 1 II CONDUCTOR DE AUTOMOVILES I L20,900.00 L125,400.00 

8951 1 III CONDUCTOR DE AUTOMOVILES II L23,900.00 L143,400.00 

4100 1 I CONSERJE I L17,900.00 L107,400.00 

167 2 V DIGITALIZADOR I L30,900.00 L185,400.00 

2713 2 V OFICIAL DE NUTRICION Y DESARROLLO SOCIAL I L30,900.00 L185,400.00 

 TOTAL, AMPLIACIONES... L 48,817,217.00 

 

ARTÍCULO No.2- Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las 

Estructuras Presupuestarias siguientes:                           

 

INSTITUCION 415 

PROGRAMA DE LA RED SOLIDARIA 

PROGRAMA 01 

 ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 001 

DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia Administrativa 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES  

11400      11 001 0000               Adicionales                                         L    5,242,659.00  

11520      11     001     0000               Decimocuarto Mes                         L          27,400.00 

12100      11 001 0000               Sueldos Básico                             L       688,054.00 

 

ACT/OBRA 002 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  15 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

10000                        SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001 0000           Sueldos Básico                             L   6,284,368.00 

12410      11    001     0000           Decimotercer Mes                                L    1,070,915.00 

12420     11     001     0000          Decimocuarto Mes                               L      539,298.00 

12550      11 001 0000          Contribución para Seguro Social   L      202,096.00  

 
 

ACT/OBRA 003 

SECRETARIA GENERAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000          SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001  0000        Sueldos Básico                                           L         12,869.00 

12410      11    001      0000       Decimotercer Mes                                   L         119,412.00 

12420     11     001     0000       Decimocuarto Mes                                  L              1,312.00 

12550      11 001  0000       Contribución para Seguro Social      L         46,700.00  

ACT/OBRA 004 

AUDITORIA INTERNA Y CONTROL INTERNO  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001 0000               Sueldos Básico                          L        1,159,485.00 

12410      11    001     0000               Decimotercer Mes                        L            103,461.00 

12420     11     001    0000               Decimocuarto Mes                       L            103,461.00 

 

ACT/OBRA 005 

CONTRALORÍA GENERAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100     11 001 0000               Sueldos Básico                             L      1,193,215.00 

 
 

ACT/OBRA 006 

UNIDAD DE PLANIFICACION Y  

EVALUACION DE LA GESTION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100     11 001 0000               Sueldos Básico                              L   1,368,065.00 

 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  16 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 007 

COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000        SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001 0000      Sueldos Básico                                        L      1,329.833.00 

12410      11    001     0000      Decimotercer Mes                                   L         153,930.00 

12420     11    001     0000       Decimocuarto Mes                                 L          116,930.00 

12550      11 001 0000       Contribución para Seguro Social    L           42,358.00  

 

ACT/OBRA 008 

INFOTECNOLOGIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000            SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001 0000          Sueldos Básico                                L    367.040.00 

12410      11    001     0000           Decimotercer Mes                                   L     60,666.00 

12420     11     001     0000          Decimocuarto Mes                                  L      30,586.00 

12550      11 001 0000           Contribución para Seguro Social     L       23,419.00  

 

ACT/OBRA 009 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100     11 001 0000               Sueldos Básico                                L    846.146.00 

12410      11    001     0000               Decimotercer Mes                              L        70,512.00 

12420     11     001     0000               Decimocuarto Mes                            L        37,914.00 
 

ACT/OBRA 010 

UNIDAD DE GENERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 

 

10000            SERVICIOS PERSONALES 

12100     11 001 000          Sueldos Básico                             L       378.646.00 

12410      11    001     000             Decimotercer Mes                                L         115,588.00 

12420     11     001     000            Decimocuarto Mes                                L        115,588.00 

12550     11 001 0000         Contribución para Seguro Social     L        48,357.00  
 

 

ACT/OBRA 011 

UNIDAD DE COORDINACION INTERINSTITUCIONAL 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  17 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100     11 001 0000         Sueldos Básico                                L    405,188.00 

12550     11 001 0000         Contribución para Seguro Social      L       56,091.00  
 

 

ACT/OBRA 012 

GERENCIA OPERATIVA DE PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Unidad Administrativa Central 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100     11 001 0000        Sueldos Básico                                           L      100,000.00 

12410     11    001     0000         Decimotercer Mes                                    L       90,000.00 

12420     11     001     0000       Decimocuarto Mes                                    L       98,803.00 

12550     11 001 0000        Contribución para Seguro Social       L      60,390.00  
 

PROGRAMA 11 

INTERVENCIONES PARA EL DESARROLLO 

 Y PROTECCION SOCIAL 

ACT/OBRA 001 

FACILITACION A LOS SERVICIOS INTEGRALES DE  

SALUD EN EL PRIMER NIVEL ATENCION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora  

de Ejes Estratégicos 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001 0000       Sueldos Básico                                           L  2,805,033.00 

12410      11    001     0000       Decimotercer Mes                                    L      500,000.00 

12420     11     001     0000      Decimocuarto Mes                                   L      500,000.00 

12550      11 001 0000      Contribución para Seguro Social       L     500,000.00  

 

ACT/OBRA 002 

PROCESO FORMATIVO PARA EL DESARROLLO  

INFANTIL TEMPRANO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora  

de Ejes Estratégicos 

 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100     11 001 0000               Sueldos Básico                             L    1,799,752.00 
 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  18 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 003 

FORTALECIMIENTO EDUCATIVO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora  

de Ejes Estratégicos 

 

10000           SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001 0000        Sueldos Básico                                           L    1,254,513.00 

12410      11    001     0000        Decimotercer Mes                                    L        213,311.00 

12420     11     001     0000       Decimocuarto Mes                                   L       140,351.00 

12550      11 001 0000        Contribución para Seguro Social      L         24,971.00  

 

ACT/OBRA 004 

TRANSFERENCIAS MONETARIAS CONDICIONADAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora  

de Ejes Estratégicos 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12550     11 001 0000          Contribución para Seguro Social        L    67,980.00  

 

PROGRAMA 12 

FORMACION INTEGRAL Y OPORTUNIDADES DE INGRESO 

 PARA EL DERROLLO COMUNITARIO 

ACT/OBRA 001 

FORMACION Y ORGANIZACIÓN DE CONSEJOS COMUNALES  

Y COMISIONES CIUDANAS DE TRANSPARENCIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora  

de Ejes Estratégicos   

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001 0000        Sueldos Básico                                         L   13,059,014.00 

12410      11    001     0000        Decimotercer Mes                                  L      1,159,881.00 

12420     11     001     0000        Decimocuarto Mes                                L       1,107,197.00 

12550      11 001 0000        Contribución para Seguro Social    L       266,548.00                 

 
 

PROGRAMA 013 

INFRAESTRUCTUTA SOCIAL Y MEDIO AMBIENTE 

ACT/OBRA 001 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora 

 de Ejes Estratégicas 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 319-DGP-USDS-AC 
 
 

 

 

P á g i n a  19 | 19 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001 0000           Sueldos Básico                              L   1,398,546.00 

12410      11    001     0000           Decimotercer Mes                                 L      378,463.00 

12420     11     001    0000           Decimocuarto Mes                                L       155,363.00 

12550      11 001 0000          Contribución para Seguro Social    L        61,085.00                 

                                                                     
 

ACT/OBRA 002 

COMEDORES SOLIDARIOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 002 Unidad Coordinadora 

 de Ejes Estratégicas 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

12100      11 001 0000               Sueldos Básico                                 L    714,454.00 

 TOTAL, FINANCIAMIENTO...… L 48,817,217.00” 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO Acuerdo No.176-2022 / Acuerdo No.002-2024 (FYS) GERSSON 

ORLANDO SIERRA SECRETARI0 GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los dos días del 

mes de septiembre del año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

 
*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

